
 

 

令和 6年 2月吉日 

関係各位 

 

（公社）山口県栄養士会 

医療事業推進委員会 

副委員長 吉本 美華 

 

令和６年度診療報酬改定に伴う栄養部門研修会開催のご案内 

 

 謹啓 早春の候、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より当会の活動につきまして格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さてこの度令和６年度診療報酬改定に伴い、栄養部門に関する内容について、（公社）日本

栄養士会理事・医療事業推進委員会副委員長 宮崎純一先生より、詳しく御講義頂きます。 

ご多忙のところ恐縮ですが、万障繰り合わせの上、多数のご出席をいただきますようご案

内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年３月２４日（日）１０：００～１１：３０ 

２ 場 所  ①会場受講：山口県総合保健会館 第２研修室 

             山口市吉敷下東３丁目１-1  ＴＥＬ：083-934-2200 

       ②ZOOM受講：イベントペイからの申込み（山口県栄養士会ＨＰに記載） 

３ 内 容  9：50～10:00 受付 

       10:00～11:30 

        講演：「令和 6年度社会保障制度（診療報酬・介護報酬 

・障害福祉サービス等報酬）の改定について」※ZOOMによる講義となります 

        講師：（公社）日本栄養士会理事・医療事業推進委員会  

副委員長  宮崎純一 先生           

４ 受講料  会員：会場 ２，０００円 ・ZOOM ２，１００円 

会員外：会場 ４，０００円 ・ZOOM ４，１００円   学生：無料 

 

＊＊ZOOM受講者へのお願い： 

① ZOOM 受講者は資料がイベントペイからのメールよりダウンロードとなります。 

ご確認いただき、ご自身で印刷をお願いいたします。 

② 受講料を払っていない方の同席はご遠慮ください。 

③ 受講用 URLのお知らせは受講料のお支払いが完了されましたら即時に届きます。 

見落としのないようお願いいたします。 

 



 

 

４ 参加申し込み締め切り  

① 会場受講 FAX 申込：３月１７日（日） 

または WEB 

②ZOOOM 受講 イベントペイ申込：３月１７日（日） 

       ※締め切り日を過ぎると申し込みできませんのでご注意ください 

 

ＦＡＸ番号 083－902－7156 

 締め切り 令和６年３月１７日（日） 

 

令和６年度診療報酬改定研修会参加申込書 

   

 地域名                                     

施設名  
    

       

       

 会員番号 参 加 者 氏 名  

 
 

         

 
 

         

 
 

         

 
 

         

 
 

     

 


